1 / 1

第７２回料金制度専門会合

議事要旨

日 時：令和7年12月16日(火) 11:30～12:45

出席者：

大橋座長、松村委員、村松委員、大屋敷専門委員、川合専門委員、河野専門委員、

新家専門委員、関口専門委員、東條専門委員、華表専門委員、平瀬専門委員

（オブザーバーについては、委員等名簿を御確認ください）

議事概要：

⚫ レベニューキャップ制度における物価等の上昇及び事業報酬の取扱いについて

レベニューキャップ制度における物価等の上昇及び事業報酬の取扱いについて、事務

局資料をもとに討議が行われた。その結果、第１規制期間における制度措置について

は、本日の討議を含むこれまでの議論の結果を含めて、事務局案のとおり本委員会に

報告することとされた。第２規制期間に向けた検討課題については、各委員、オブザ

ーバーからの意見を踏まえ、引き続き、本会合において議論を継続していくこととさ

れた。

以上